Valor Básico (UVB), conforme lo dispuesto en el Artículo 313 de la Ley 2294 de 2023. 

Es importante señalar que de acuerdo con lo dispuesto en el citado artículo 313 de la Ley 

2294 de 2023, se fijó como valor para la Unidad de Valor Básico — UVB para el año 

2024, la suma de DIEZ MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($10.951) 
y se 

aplicará para multas, sanciones, tarifas, y otros rubros del estado. 

En atención a ello, y de conformidad con las funciones de la Entidad previstas en el Decreto 
510 de 2025, se considera pertinente imponer a la sociedad investigada, 

sanción de mu/fa

[...]

IMPONER a la sociedad R & H INMOBlLRlA SAS identificada 
con NlT No. 901174763-6 y matrícula de arrendador No. 20180130, sanción consistente en 
multa correspondiente a 59,36 Unidades de Valor Básico Vigentes, equivalentes en pesos 
colombianos a la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($650.000), por 
la no presentación dentro del término legal, del informe de arrendador con corte 31 de 
diciembre de 2023. 

ARTÍCULO TERCERO: PAGO. El pago de la multa impuesta deberá ser cancelado a partir 
de la ejecutoria de la presente resolución, trámite para lo cual se requiere solicitar "Formato